Facta carta donationis atque venditionis iiii idus marcii, anno 
xxxvii Philippi regis.

Sig+num Sancii. Sig+num Arsindis. Sig+num Remundi, qui 
hanc cartam rogavimus scribere et testes firmare mandavimus et 
nos ipsos propriis manibus firmavimus.

Sig+num Berengarii Bernardi. Sig+num Mironis Durandi. 
Sig+num Mironis Godmari. Sig+num Guilelmi Guifredi. Bonefilii 
sacer (ss).

Petrus presbiter et canonicus, qui hanc cartam scripsi iussus 
cum literis superpositis in linea xi ubi dicitur per unumquemque 
annum, et hoc signum (ss) impressi in die annoque prefixo.

290

1096, setembre, 25
Donació. Ecard, la seva esposa Magència i els seus fills donen a Isarn 

Ramon i a la seva muller Guisla una sèrie de terres i béns ubicats 
a Sant Just, al comtat d’Urgell.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent, amb diverses perfora-
cions que afecten el text repetidament, malgrat que resulta llegible en la seva 
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major part; presenta inicial dibuixada descendent, 515 × 220 mm, Archivo 
Ducal de Cardona, lligall 177, núm. 1461.

 B Còpia simple, del segle xv, Archivo Ducal de Cardona, lligall 191, núm. 
2639b/2

Ut ita valeat donatio sic edempcio donatio vero qui per volun-
tate facta fuerit talem et qualem plenam habeat ruborem. Igitur, 
in Dei nomine, ego Echardus simul cum coniuge mea Maienza  
et filios nostros Bernardus Echardi et Berengarius et Guilelmus et 
Petrus et Gonballi, donatores. Per hanc scripturam donationis666 
donamus nos ad vobis Isarnus Raimundi et coniuxque667 tue Guila 
aliquem de alaudem nostrum qui nobis advenit de donatione de 
domnus Guilelmus episcopus vel per qualicumque voces. Et sunt 
ipsos alaudes in comitatum Orgellitensi, in partes que vocant 
Maschanzano, in locum prenominatum Sancti Iusti. Et donamus 
nos ad vobis in loco prenominano una dominicatura de alaudio; 
et afrontat ipso alaudio; in parte orientis in alaudio de Petrum 
Richolfi sive de suos fratres; et de meridie in alaude de Sanza sive 
de Reimundo Guitardo; et de occiduo, in alaudem de Reimundo 
Sendredo; et de parte vero circii in terminio de Momagastril. Et in 
ipso loco prenominano Sancti Iusti donamus ibi vobis alias pecias 
iiii de terras; et affrontat namque ipsam peciam unam terre: de i 
parte in terra de Reimundo Guitardi; et de alia vero parte in ipsa 
vila de Sancti Iusti; de iiia in terra de Remon. Et affrontat ipsa 
alia pecia de terra: de ia parte in alaude de Guilelmus Arnalli; de 
alia in alaudem de Remon Adalbert; de tercia vero parte in nos 
donatores. Et ipsa alia pecia de terra affrontat: de i parte in alau- 
dio de Sanzo de Ribellas; de alia parte in alaude de Ponzio Alte-
miro; de iiia parte in nos donatores. Et insuper donamus nos ego 
E[c]hardus cum coniuge mea Maienza et cum aput filios nostros 
Bernardum et Berengarius et Guilelmus et Petrus et Gonballi, in 
ipso kastro de Sancti Iusti, in ipsa quadra, cum suis terminis et 
suis pertinenciis qui ad ipsam quadram pertinent sic donamus 
nos supranominate ad vobis Isarnus Raimundi et coniugique tua 
Guila, cum illorum superpositis \qui ibidem/ sunt aut erunt inan-
tea, similiter cum ipsos homines qui ibidem sunt aut erunt vel ad 
venturi sunt qui ibi in ipsa quadra proprium habent vel habuerint 
aut inquisierint vel ibi edificium fecerint ipsis homines vel femi-
nis, cum ipsis serviciis et censis que fecerint vel facere debuerint,